Једног љета о феријама био је код мене Матавуљ. У авлији испод
наранче нешто је писао. Она слази низ улицу изнад авлије, угледавши га

9 Ко је то? По ком основу стрина Л. Т. Или су је тако сви звали, као што је
опште “дондо”? Могла би то бити Елена, рођена Лимбуши, жена Шпира Симовог.
Живела је 85 година. Умрла је 5/17 новембра 1891. Сахрањена је у породичној гро-
бници при цркви св. Неђеље. У црквеним књигама нема ни једног имена Јелена, већ
само Елена па се може закључити да је у свакодневном говору називана Јеленом, као
што је Јана у црквеним књигама вођена као Анна.

- сахрањена kod св. Неђељe,
Јошице.

Ана - Филипа Ш. Т.– рођена је 25. јула 1866. - удата Доманчић
– умрла 1953. (вероватно у Сплиту).17

Шпиро Филипа Ш. Т. – рођен 4. септембра 186718. у Лепетанима –
умро је у Котору 28. марта 1932.19 Сахрањен је kod св. Неђељe, Јошице

Илија Филипа Ш.Т.– рођен 20. јула (1. августа) 1873. , умро у
Лепетанима 24. марта 1953. – сахрањен kod св. Неђељe, Јошице.

Елена Филипа Ш. Т. – рођена 24. октобра/5. новембра 1876. Њен
супруг: Др Душан Гузина.Умро је 24.20 септембра 1953. године.

Ћириако – син Шпира и Елене – утопио се за време пловидбе –
сахрањен на Јави 1862. године.

ТОМАНОВИЋИ - ЈОВО- СИМО- СПИРИДОН – родослов

Родослов је састављен на основу тета Мациног причања и њених
текстова о породици које је диктирала у периоду 1990-1998., докумената
у кући у Лепетанима, као и црквених књига, посебно матичних књига
рођених, венчаних и умрлих и матичне књиге по породичним листовима
/” НАЗНАЧЕНЬ ЛИЦА КОЯ САСТАВЛЯЮ ПОРОДИЦУ”/ при цркви св.
Неђеља – Јошице.

16 У крштеници Илије Ф. Томановића пише: мајка Росанда рођена Мерша.
17 Ово на основу писама саучешћа баби Росанди поводом смрти њеног девера

Илије. Ту се говори о томе, у контексту, да је Ана умрла недавно. Писмо су писале
Анине унуке, 1953. године живеле су у Сплиту. Син Ане Доманчић живео је, или
живи, у Београду.

18 Подаци из извода 5/17 октобра 1887. Извод је својеручно написао и потписао
парох Андрија Балић. Округли парохијални печат (вероватно воштани, пошто је
остао само траг) делимично читљив: ПАР. ВОСКРЕС. ХРИСТОВА. Св., Неђеља
– Јошице.

19 Умро је у болници у Котору. То се види из документа – (молбе или одобрења)
Илији Ш.Т.

Код Пера се грана породица на сина Ника и

после његови синови: Косто, Петро, Славомир. Нема ближих података
САВО - син Симов. Код њега се породица грана на сина Сима и

........ Нема ближих података.
СПИРИДОН - син Симов, рођен је 9. децембра 1788., умро је 7/19

октобра 1872. сахрањен је у гробници на гробљу при цркви св. Неђеље
- Јошице.25

ЕЛЕНА - супруга. Wени родитељи: Кирјако Лимбуши и Анђе
Ђелуши, рођена је 19. маја 1806., умрла је 5/17-II-11.1891.,
сахрањена код св. Неђеље.

ЕЛЕНА - кћи, рођена је 10. јуна 1827., умрла је 16/29 децембра
1905.

ФИЛИП - син26, рођен је 13. септембра 1832., умро је 11. априла

21 “мали” родослов због величине папира (½А4), у суштини веома драгоцен
и богат подацима. Саставио дондо Илија, тј. капетан Илија Филипа Томановић.
У родослову су уписана само имена, без датума.

године сахрањен је на гробљу при цркви св. Неђеља.
РОСАНДА - супруга Филипова. Венчани у Топли 30. септембра
1862. рођена је 16. новембра 1845. Отац Мато Мрша, мајка Елена
Мајина, умрла је 30 октобра/11 новембра 1891. Сахрањена је на
гробљу св. Неђељe.

КИРЈАКО /ЋИРЈАКО/ - син. Поморски капетан, нема података о
рођењу,27 умро у Тихом океану, на прекоокеанској пловидби, вероватно
186328 године. Сахрањен је на Јави.

АНА – кћи, рођена је25 јула/6 августа 1866. у Лепетанима, Живела
је у Сплиту, умрла је у Сплиту, вероватно 1953. године.

СИМО ДОМАНЧИЋ – супруг Анин. Венчани у Котору
15/27.8.1888.

СПИРИДОН – син. Професор математике и физике, рођен је
23. августа/4. септембра 1867. у Лепетанима, умро је 28. марта 1932.
сахрањен код цркве св. Неђеље,

РОСАНДА – супруга Спиридона - Шпире Ф. Томановића.
Отац Лазар Томановић, мајка Петрослава Радуловић. Венчани
у Лепетанима 1/13. фебруара 1899., рођена је 19/31. маја
1880. у Херцегновом, умрла је 23/10 јуна 1981. у Лепетанима.
Сахрањена је код цркве св. Неђеље.

ИЛИЈА – син. Поморски капетан, ро|ен је 20. јула/1 августа 1873.
у Лепетанима, умро је 24. марта 1953. сахрањен код цркве св. Неђељe.

ЕЛЕНА – кћи, ро|ена је 25. октобра/5. новембра 1876. у
Лепетанима, умрла је 4 априла/28. марта 1951. сахрањена је у Рисну, на
гробљу код цркве Манастира Бање.

ДУШАН ГУЗИНА – супруг Еленин. Венчани 14/24.11.1901. у
Перасту. Лекар, рођен је у Перасту 1871., Умро је 23/10 септембра.
Сахрањен је у Рисну, на гробљу при цркви Манастира Бање.

ФИЛИП – син Росанде и Шпира. Инжењер агрономије, рођен је
18/30 новембра 1899. у Лепетанима, умро је у Београду 30. октобра 1959.
Сахрањен је на Новом гробљу у Београду.

МАРТА - супруга Филипова. Отац Јозеф Хорак, мајка Ана
Петеркова. Венчани вероватно 1926. године у Добржиховицама.
Рођена је 25. јула 1901. у месту Хрохув Тињец, ЧСР. Умрла је
23. јануара 1985. у Београду.

ПЕТАР – син Росанде и Шпира. Електроинжењер, рођен је 12
марта/27 фебруара 1903. у Лепетаима, умро је у Котору 27. јула 1971.
Сахрањен је на гробљу св. Неђеље.

МАРИ ЕЛЕН – МЕРИЕЛА – супруга Петрова. Отац Ђорђе
Мандић, мајка Иванка. Венчани .... у ...., рођена је 2. јуна 1921.
године у Галвестону, Тексас, САД. Умрла је 1991. године у
Београду. Сахрањена је гробљу св. Неђеље.

ПАВЛЕ – син Росанде и Шпира, рођен је 11/24 септембра 1907.
у Лепетанима, умро је у Лепетанима 4/19 марта 1973. Сахраwен је на
гробљу св. Неђеље.

ДЕСАНКА – кћи Росанде и Шпира. Дипломирани правник.
Рођена је 15. новембра 1905. на Цетињу, умрла је 7. маја 1944. године у
Лепетанима. Сахрањена је код св. Неђеље.

НЕВЕНКА – Маца – кћи Росанде и Шпира.

Нови 10/21-I-1877. Умро је 2. нове-
мбра 1932. у Херцегновом. Сахрањен је на Савини, на малом гробљу
испред храма.

ТЕОФИЛ – син. Рођен је 11. марта 1848. И његово име је различито
уписивано: Теофил, односно Теофило. У црквеним књигама има пуно
података о њему – венчање, рођење 13-оро деце. Умро је 27/14. фебруара
1913. у Лепетанима.

МАРИНА – кћи, сестра близнакиња Теофилова. Рођена је 11.
марта 1848. године.32

ХРИСТИНА – кћи. Рођена је 23. априла 1850. Њено право име
је вероватно било Крстина, као што је био обичај тада. (Крстина, не
Кристина).

МИЛИЦА – кћи. Нема података.
БОЖО – син. Рођен је 25. дец. 1853/6 ђеноара 1854. Венчан са

Маријом Гергкавац (Теркавац) из Дубровника 3/15 фебруара 1892.
ЂУРО – син. Рођен је 9/21 априла 1855.

ПЕТРОСЛАВА – супруга Лазарева. Рођена је 24. августа 1857. у
Херцегновом. отац: Марко Радуловић, поморски капетан, мајка:
Елена Мрша. Умрла је 9/21 јуна 1880. године у Херцегновом.
Сахрањена је на Савини на малом гробљу испред храма.

МИЛУТИН – син Петрославе и Лазара, коњички официр,
потпуковник. Рођен је 1877. године.33 Венчан са Ирином
Апухтином 1. септембра 1913. године у Петрограду. Умро
је 21. маја 1940. године у Београду.

ПЕТРОСЛАВА – кћи Ирине и Милутина. Рођена
је у Петрограду вероватно 1915. године. Венчана са
Владом Осмаком, официрем.

МИЛАН ОСМАК – син Петрославе и Владе35

Дарко Осмак – син ... и Милана
РОСАНДА – кћи Петрославе и Лазара. Рођена је 31.
маја 1880. у Херцегновом. Венчана са Шпиром Ф.
Томановићем 1/13 фебруара 1889. Умрла је 23. јуна 1981.
године у Лепетанима.36

35 О Милану Осмаку на интернету има пуно података – професор, писац,
дечији писац

36 У матичној књизи: “Умрла у 102 години, узрок смрти: старост”